
 
 

Z áp i s  z  ve ře jn éh o  z as ed án í  za s tu p i t e l s t va  o bc e  L án y  
k on an éh o  d ne  28 .  l e dn a  2 00 9  o d  1 8 .0 0  h od i n  

 v  ho t e lu  C l as s i c  L án y  
 
Přítomni : 10 členů zastupitelstva obce, viz. prezenční listina 
Omluveni:  p. Václav Fencl 
Program jednání: 

1. zahájení,  
2. kontrola usnesení 
3. schválení OZV č.1/2009 o poplatku za svoz TKO na rok 2009  
4. rozpočtová změna č.5/2008 ke dni 31.12. 2008 
5. schválení koupě pozemku v k.ú. Vašírov 
6. schválení podání žádosti na grant z POV MMR – výstavba fotbalových kabin 
7. smlouva o dílo s firmou MAPRO Praha na zateplení budovy ZŠ 
8. diskuze 
9. usnesení, závěr 

 
Ověřovatelé zápisu :  p. Jaroslav Běloušek 
                                    p. Bc. Oto Krejčíř 
Usnesení p řipraví :    pí. Alena Hlavsová 
Zápis provede :          Dana Hnízdilová 
 
Starosta obce vyzval zastupitele k doplnění návrhu a hlasování. 
Nikdo ze zastupitelů neměl žádné připomínky a doplnění, proto dal  starosta hlasovat. 
 
       Hlasování k programu:  + 10 
 
 
1.Veřejné zasedání zahájil  starosta obce p. Karel Sklenička. Přivítal přítomné zastupitele  a 
občany . Konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné. 
 
 
2. Kontrola usnesení č. 6/2008 ze dne  22.12.2008 
Kontrolu  usnesení č.6/2008 provedla pí. Alena Hlavsová. 

- úkoly byly splněny v termínu  
 
 

3. OZV č.1/2009 o poplatku za svoz TKO na r.2009 
Předseda finančního výboru p. Krejčíř seznámil přítomné s návrhem vyhlášky v úplném 
znění. Nikdo se zastupitelů neměl připomínek, proto dal starosta hlasovat. 
 
       Hlasování o OZV č.1/2009: +10 
 
 
4. rozpo čtová zm ěna č.5/2008 
Předseda finančního výboru p.Krejčíř vystoupil s návrhem rozpočtové změny provedené 
k 31.12.2008. Nikdo ze zastupitelů neměl žádných připomínek. 
  
                         Hlasování  o rozpo čtové zm ěně č.5/2008: + 10 
 
5. schválení koup ě pozemk ů v k.ú. Vašírov 
Starosta obce p.Sklenička připomenul plánovanou výstavbu kanalizace a ČOV ve Vašírově. 
Při realizaci projektové dokumentace bylo zjištěno, že dva pozemky dotčené stavbou nejsou 
v majetku obce Lány.  
 



 
 
Jedná se o pozemek p.č. 15/11 v k.ú. Vašírov a výměře 123 m2 (Úřad pro zastupování státu                   
ve věcech majetkových) a 15/8 v k.ú. Vašírov o výměře 77 m2 (p.Blažej Dlouhý) 
Proto starosta navrhuje: 

- odsouhlasit koupi pozemku p.č. 15/8 v k.ú. Vašírov o výměře 77 m2 od pana Blažeje 
Dlouhého za cenu 1,- Kč. 

Hlasování: + 10 
- odsouhlasit smlouvu o smlouvě budoucí s Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových na zřízení věcného břemene pro uložení kanalizace na pozemku p.č. 
15/11 v k.ú. Vašírov. Cena věcného břemene 1.000Kč – uhradí obec Lány. 

Hlasování: + 10 
 
 
6. Schválení podání žádosti o grant z POV MMR 
Starosta obce p. Karel Sklenička navrhuje odsouhlasit podání grantu na z POV MMR na 
přístavbu fotbalových kabin. Tato akce by jako jediná splnila všechny podmínky (stavba je 
v majetku obce, bylo vydáno stavební povolení, financování z rozpočtu obce ve výši 20%). 
 
        Hlasování: + 10 
 
 
7. Smlouva o dílo na zateplení budovy ZŠ 
Starosta obce informoval o průběhu a výsledku výběrového řízení na stavbu Zateplení 
budovy ZŠ. Vítězná firma na tuto zakázku je firma MAPRO s.r.o. Praha. Zahájení prací bude 
29.6.09, výměna oken do 7.8.09, vnitřní instalace do 21.8.09, ukončení stavby do 25.9.09. 
Starosta navrhuje odsouhlasit smlouvu o dílo s firmou MAPRO s.r.o. Praha. 
 
        Hlasování: + 10 
 
 
8. Dar OS Naše Lány 
Místostarosta Alena Hlavsová a starosta pan Sklenička seznámili zastupitele s nabídkou 
daru od občanského sdružení. Naše Lány. Jedná se o část zařízení /závlahové zařízení, 
lavičky aj./ na vybudovaném dětském hřišti v Lánech. Dar je v celkové výši 280.224,-Kč a 
vklad do majetku obce by byl na základě darovací smlouvy. 
        Hlasování: + 10 
  
 
9. Diskuze 
p.Sklenička: informoval o dopisu firmy EKOLOGIE s.r.o. ve kterém žádají vyjádření k záměru 
rozšíření skládky o 3.etapu, která částečně zasahuje do katastru obce Lány. Místní šetření 
se koná 29. 1. 09 za přítomnosti zástupců Ekologie s.r.o., starosty obce  a zastupitelů Mgr. 
Ladry (ŽP), p. Bělouška (kontrolní výbor). 
 
p.Sklenička: Katastrální úřad Kladno upozornil na nesrovnalost u dvou pozemků, kde je jako 
majitel veden stále MNV Lány. Starosta navrhuje zapsat do usnesení návrh na vyřešení. 
Pozemek p.č. 204/14 v k.ú. Lány – Ing. Loskot, p. Fencl, pozemek p.č. st.416 v k.ú. Lány- 
p.Sklenička, JUDr.Kosár. 
 
pí.Hlavsová: vybírání poplatků za svoz TKO, za pronájem hrobového místa a poplatku ze 
psů, bude zahájen dne 16.2.2009 na obecním úřadu. 
 
Mgr.Ladra: byla provedena kontrola sběrných míst. Málo využívaný kontejner na papír v ul. 
Na Ohradech bude přesunut na sběrné místo k rybníku, kde dojde k posílení. 
 
 



 
 
p.Sklenička: informoval o jednání na MěÚ Stochov , které řešilo budování okružní křižovatky 
na Slovance. Stavba bude probíhat po etapách, zahájení březen 2009, ukončení červen 
2009  Podrobnější informace budou Lánském zpravodaji. 
 
 
p.Picka: vznesl dotaz na bioplynovou stanici: 
              starosta: obec nemá žádné nové informace o připravované stavbě 
                 
            -   zalesnění pozemku mezi obcí a skládkou Ekologie: 
               starosta a p. Havelka: byl to záměr Ekologie, který se zatím nepodařil, pozemek má 
34 majitelů a je v katastrálním území obce Rynholec 
 

- navrhuje umístit odpadkové koše u rybníka. Okolí rybníka je znečištěno odpadem. 
 
             -Městská policie uzavírá smlouvy s dalšími obcemi, zůstává četnost hlídek stejná? 
             Starosta: podle informací starosty Nového Strašecí dojde v případě rozšíření o další 
obce i k navýšení počtu městských strážníků a vozidel 
 
pí.Jarošová: připomněla zpřísnění podmínek pro velkou EIA v souvislosti s výstavbou 
bioplynové stanice a informovala o problémech s BPS ve Velkém Karlově. 
 
 
7. Usnesení a záv ěr 
Návrh na usnesení z dnešního veřejného zasedání přednesla pí. Alena Hlavsová, zástupce 
starosty. 
Předsedající p.Sklenička vyzval zastupitele k doplnění usnesení, nebylo žádných 
připomínek,  
proto vyzval zastupitele ke hlasování. 
                                                                                                  Hlasování + 10 
 
Závěr provedl starosta obce. Poděkoval přítomným zastupitelům a přítomným občanům za 
projevený zájem.  
 
 
 
 
 
Karel Sklenička ………………………………… 
starosta  
 
 
Václav Fencl …………………………………… 
 místostarosta  
 
 
Alena Hlavsová ………………………………… 
místostarostka  
 
 
Jaroslav Běloušek….……………………………. 
ověřovatel  
 
 
Bc. Oto Krejčíř …..……………………………… 
ověřovatel 


